平成 29 年 5 月 11 日

各  位

会 社 名 池  上  通  信  機  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 清 森  洋 祐

（コード番号 6771  東証第 1部）

           問合せ先  取締役上席執行役員

        経営管理本部長     青 木  隆 明

（TEL.  03 - 5700 - 1113）

関係会社出資金評価損（特別損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 3 月期決算において、関係会社出資金評価損を特別損失に計上することを、平成
29 年 5 月 11 日開催の取締役会で決議しましたので、お知らせします。

記

１．関係会社出資金評価損の内容

当社のシンガポールにある海外非連結子会社である Ikegami Electronics Asia Pacific Pte.LTD.に
対する出資金について、設立時計画との大きな乖離が生じたことに鑑み減損処理を実施し、関係会社

出資金評価損として 2 億 43 百万円を特別損失に計上します。

２．今後の見通し

上記の関係会社出資金評価損は、本日公表しました平成 29 年 3 月期決算で、特別損失として計上

しています。

     以 上